

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 13
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 8 АПРИЛ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩИ: Галина Захарова - председател на Върховния касационен съд, и Боян Магдалинчев - представляващ Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Севдалин Мавров

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет съгласно Заповед № ВСС – 6828/01.04.2025 г.

Откриване на заседанието - 09.45 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

31. Проект на решение за извънредно атестиране на Катя Йорданова Господинова – съдия в Окръжен съд – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

32. Проект на решение по заявление от Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в Административен съд – София – град, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

Внася: Драгомир Кояджиков – член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

33. Проект на решение по заявление от Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в Софийски градски съд – Наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

Внася: Драгомир Кояджиков – член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Окръжен съд-Ямбол

Кандидат:

- Пепа Илиева Чиликова – съдия и изпълняващ функциите „административен ръководител-председател “ на Окръжен съд-Ямбол, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., комплексна оценка „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

1.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявения резултат: 10 гласа „за“ и 0 гласа „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА** Пепа Илиева Чиликова - съдия и изпълняващ функциите „административен ръководител-председател “ на Окръжен съд-Ямбол, на **длъжността „административен ръководител - председател“ на Окръжен съд-Ямбол** , с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

1.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

2. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Районен съд-Котел

Кандидати:

- Александър Александров Добрев – прокурор при Районна прокуратура-Сливен с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“ (*Атестиран с решение на Прокурорска колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 40/20.11.2024 г., комплексна оценка „Много добра“*);

- Иван Манчев Димитров – съдия в Районен съд-Сливен, изпълняващ функциите „административен ръководител-председател“ на Районен съд-Котел, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестиран с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/13.04.2021 г., комплексна оценка „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявления резултат:

За Александър Александров Добрев - 0 гласа „за“, 10 гласа „против“

За Иван Манчев Димитров - 8 гласа „за“, 2 гласа „против“

На основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА Иван Манчев Димитров** - съдия в Районен съд-Сливен, изпълняващ функциите „административен ръководител-председател на Районен съд-Котел, на длъжността „административен ръководител - председател“ на Районен съд-Котел, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенияте към него материали)

2.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

2.3. ВЪЗЛАГА на Иван Манчев Димитров **ДА ДОВЪРШИ** започнатите с негово участие наказателни дела, на които е даден ход на съдебното следствие, ако има такива, както и да изготви съдебните актове по обявените за решаване дела.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

3. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 1/2025 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 310, ал. 2, изр. 2 от ЗСВ, воденото дисциплинарно производство срещу Галя Ангелова Маринова - съдия в Районен съд-Ловеч, за извършено от нея дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 1, т. 3 от ЗСВ.

Към настоящия момент Галя Ангелова Маринова няма качеството на съдия поради подадена оставка от 01.04.2025 г.

4. ОТНОСНО: Определение № 1407/17.02.2025 г., постановено по адм. дело № 11068/2024 г. по описа на Върховния административен съд – Петчленен състав – II колегия, с което е оставено в сила Определение от 09.10.2024 г., постановено по адм. дело № 6366/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Шесто отделение

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема за сведение Определение № 1407/17.02.2025 г., постановено по адм. дело № 11068/2024 г. по описа на Върховния административен съд – Петчленен състав – II колегия, и Определение от

09.10.2024 г., постановено по адм. дело № 6366/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Шесто отделение.

5. ОТНОСНО: Анализ на отводите на съдиите от наказателното отделение на Районен съд – Плевен за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2023 г., изготвен от Аналитичното звено на Инспектората към Висшия съдебен съвет по Заповед № ПП-01-103/2013 г. на главния инспектор на ИВСС, ведно с получената информация от ИВСС и от административния ръководител на Районен съд – Плевен относно предприетите мерки за изпълнение на дадените препоръки

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема за сведение Анализ на отводите на съдиите от наказателното отделение на Районен съд – Плевен за периода 01.01.2022 г. – 31.12.2023 г., изготвен от Аналитичното звено на Инспектората към Висшия съдебен съвет по Заповед № ПП-01-103/2013 г. на главния инспектор на ИВСС, ведно с получената информация от Инспектората към Висшия съдебен съвет с вх. № ВСС-15186 от 28.01.2025 г. и вх. № ВСС-15387/24 от 11.03.20225 г., както и от административния ръководител на Районен съд – Плевен, с вх. № ВСС-15387 от 11.03.2025 г., относно предприетите мерки за изпълнение на дадените препоръки.

6. ОТНОСНО: Доклади от административни ръководители на съдилища за извършени проверки относно дела, неприключили в разумен срок, съответно за предприетите от тях мерки/действия за изпълнение на препоръките, съгласно Протокол № 35/24.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 44/26.11.2024 г., т. 3, приети на основание чл. 60м, ал. 2 от Глава трета „а“ ЗСВ

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема за сведение доклади от административни ръководители на съдилища за извършени проверки относно дела, неприключили в разумен срок, съответно за предприетите от тях мерки/действия за изпълнение на препоръките, съгласно Протокол № 35/24.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 44/26.11.2024 г., т. 3 на

Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, приети на основание чл. 60м, ал. 2 от Закона за съдебната власт.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

7. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне на дати за провеждане на събеседване с допуснати кандидати в процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ дати за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

- Районен съд-Велико Търново – 1 кандидат - 27.05.2025 г.;
- Районен съд –Кубрат – 1 кандидат - 27.05.2025 г.
- Районен съд – Кърджали – 1 кандидат - 03.06.2025 г.;

8. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Велико Търново за увеличаване щатната численост на Окръжен съд – Велико Търново с 1 (една) длъжност „съдия“ в наказателно отделение

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на ВСС **ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, **1 (една) длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Велико Търново – наказателно отделение, считано от датата на вземане на решението.**

След проведеното обсъждане и гласуване с вдигане на ръка, и при обявения резултат: 5 гласа „за“ и 5 гласа „против“ решение по предложението на Комисията по атестирането и конкурсите за съкращаване, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, на 1 (една) свободна длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Варна не беше взето.

8.2. ОТХВЪРЛЯ предложението на Драгомир Кояджиков за съкращаване на 1 (една) свободна длъжност „съдия“ в Районен съд – Златоград.

8.3. ВРЪЩА преписката на Комисията по атестирането и конкурсите за обсъждане на възможностите и извършване на ново предложение за съкращаване на свободна длъжност от друг орган на съдебната власт или разкриване на нова такава, във връзка с решението по т. 8.1.

9. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител – председател на Районен съд - Омуртаг за увеличаване щатната численост на съда с 1 (една) длъжност за съдия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на ВСС **ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, **1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд – Омуртаг, считано от датата на вземане на решението.**

9.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на ВСС **ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, **1 (една) длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Варна, считано от датата на вземане на решението.**

9.3. ВНАСЯ ПРЕДЛОЖЕНИЕТО в заседание на Пленума на ВСС, насрочено на 10.04.2025 г. за разглеждане и произнасяне.

10. ОТНОСНО: Проект на решение за одобряване на поименен списък на хабилитирани учени за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОДОБРЯВА, на основание чл. 36, ал. 3, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., поименен списък на хабилитираните учени по

правни науки по съответната материя, които да вземат участие в конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.) като НЕ ВКЛЮЧВА проф. д.н. Мария Нейкова Кънева от Бургаски свободен университет, тъй като същата е областен управител на област Бургас, и проф. д-р Сашо Георгиев Пенев от Софийски университет „Св. Климент Охридски“, който е конституционен съдия.

11. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне на поименния състав на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

11.1. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5 от ЗСВ и чл. 36, ал. 4 и ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., поименния състав на хабилитираните учени по правни науки за членове на конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, както следва:

Редовен член:

- проф. д.н. Райна Борисова Николова - хабилитиран учен по правни науки в Нов български университет;

Резервен член:

- проф. д-р Димитър Илиев Костов - хабилитиран учен по правни науки в Русенски университет „Ангел Кънчев“.

11.2. ОБЯВЯВА определения, на основание чл. 189, ал. 5 и чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ, чл. 36, ал. 4 и чл. 36, ал. 4, т. 3 и ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., поименен състав на конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, както следва:

Редовни членове:

- Любка Петрова Петрова – съдия във Върховен административен съд, определена чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- Стела Александрова Динчева – съдия във Върховен административен съд, определена чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- Диана Иванова Гърбатова – съдия във Върховен административен съд, определена чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- Десислава Радославова Стоева – съдия във Върховен административен съд, определена чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- проф. д.н. Райна Борисова Николова - хабилитиран учен по правни науки в Нов български университет.

Резервни членове:

- Бисерка Станчева Цанева – съдия и председател на осмо отделение на Върховен административен съд, определена чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- Йордан Константинов Константинов – съдия във Върховен административен съд, определен чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5, т. 3 от ЗСВ от Пленума на Върховния административен съд;
- проф. д-р Димитър Илиев Костов - хабилитиран учен по правни науки в Русенски университет „Ангел Кънчев“.

12. ОТНОСНО: Проект на решение за одобряване на поименен списък на магистрати от апелативните съдилища и списък на хабилитирани учени, за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с решение по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

12.1. ОДОБРЯВА, на основание чл. 36, ал. 3, предложение първо от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., поименен списък на магистратите от апелативните съдилища – гражданско отделение, предложени по реда на чл. 189, ал. 8 от ЗСВ, отговарящи на условията на чл. 189, ал. 5, т. 2 и ал. 9 от ЗСВ, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, като включва Росица Славчова Станчева, и изключва Диана Вълева Джамбазова и Румяна Стоева Калашева-Манкова.

12.2. ОДОБРЯВА, на основание чл. 36, ал. 3, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., поименен списък на хабилитираните учени по правни науки по съответната материя, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - гражданско отделение.

13. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне чрез жребий на поименния състав на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с решение по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 5 от ЗСВ и чл. 36, ал. 6 и ал. 7 от Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г., поименния състав на конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, както следва:

Редовни членове:

- Мая Недкова Христова - съдия в Апелативен съд-Велико Търново;
- Ася Пламенова Събева - съдия в Апелативен съд-София;
- Светлин Велков Михайлов - съдия в Апелативен съд-София;
- Зорница Стефанова Гладилова-Георгиева - съдия в Апелативен съд-София;

- доц. д-р Красимир Стоянов Коев - хабилитиран учен по правни науки в Бургаски свободен университет.

Резервни членове:

- Атанас Неделчев Кеманов - съдия в Апелативен съд-София;
- Жаклин Димитрова Петрова-Комитова - съдия в Апелативен съд-София;
- доц. д-р Петър Георгиев Бончовски - хабилитиран учен по правни науки в Югозападен университет „Неофит Рилски“.

14. ОТНОСНО: Проект на решение по заявления за отвод от членове на изпитните комисии за младши съдии в края на обучението им в Националния институт на правосъдието

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ИЗМЕНЯ решението си по Протокол № 11/18.03.2025 г., т. 19, изм. с Протокол № 12/25.03.2025 г., т. 7.1, за одобряване поименен списък на гражданските и наказателните съдии от апелативните и окръжните съдилища, отговарящи на условията на чл. 258, ал. 3, изр. 2-ро от ЗСВ и чл. 4, изр. 2-ро и чл. 8, ал. 1 от Правилата за организацията и реда за провеждане на изпитите на кандидатите за младши съдии, младши прокурори и младши следователи в края на обучението в Националния институт на правосъдието, като изключва от списъка с гражданските съдии Румяна Стоева Калошева-Манкова – освободена от длъжност на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., считано от 02.04.2025 г. и от списъка с наказателните съдии Даниел Нанев Марков - назначен на длъжност „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд - Бургас с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., встъпил в длъжност на 03.04.2025 г.

14.2. ОПРЕДЕЛЯ Галина Петкова Магардичиян - съдия в Окръжен съд-Русе, за редовен член на изпитната комисия за младши съдии по гражданско право и процес, на мястото на Пламен Александров Александров –

заместник на административния ръководител - заместник-председател на Окръжен съд-Кърджали, поради постъпил отвод.

14.3. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Цветелина Георгиева Хекимова - съдия в Окръжен съд-Варна, за резервен член на изпитната комисия за младши съдии по гражданско право и процес, на мястото на Галина Петкова Магардичиян - съдия в Окръжен съд-Русе.

14.4. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Деница Красиминова Петрова - съдия в Окръжен съд-Добрич, за резервен член на изпитната комисия за младши съдии по наказателно право и процес, на мястото на Силвия Борисова Русева - съдия в Софийски градски съд, поради постъпил отвод.

15. ОТНОСНО: Определяне размер на възнаграждения на членовете на помощните атестационни комисии за 2025 г., на основание чл. 53, ал. 7 от Наредба № 2/23.02.2017 г. за показателите, методиката и реда за атестиране на съдия, председател и заместник-председател на съд

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 53, ал. 7 от Наредба № 2/23.02.2017 г., изм. и доп. ДВ, бр. 39 от 12.05.2021 г., възнаграждение за 2025 г. от 200 лева за докладчик и по 100 лева за всеки от останалите членове, участвали в състава на помощна атестационна комисия при изготвянето на атестация, приключила с решение на Съдийската колегия на ВСС.

16. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне размер на паричната награда за поощряване на съдии във връзка с чл. 303, ал. 3, т. 1 и чл. 304 от ЗСВ през 2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ размер от 1500 (хиляда и петстотин) лева на паричната награда за поощряване на съдии през 2025 г., на основание чл. 303,

ал. 3, т. 1 от ЗСВ, за постигнати високи резултати при изпълнение на служебните задължения.

17. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Андон Георгиев Миталов от заеманата длъжност „съдия“ в Софийски окръжен съд, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 20.04.2025 г.

18.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Стефан Диев Станчев - съдия в Административен съд - София-град, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

18.2. ПРЕДОСТАВЯ решението по т. 18.1 на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

19. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Стефан Диев Станчев от заеманата длъжност „съдия“ в Административен съд - София-град, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 27.04.2025 г.

20.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране ЗА ПРИДОБИВАНЕ СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ на Иван Пламенов Йорданов - съдия в Районен съд - Лом.

20.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Иван Пламенов Йорданов - съдия в Районен съд - Лом.

20.3. Иван Пламенов Йорданов - съдия в Районен съд - Лом, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

21.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране ЗА ПРИДОБИВАНЕ СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ на Константина Миткова Христова - съдия в Софийския районен съд.

21.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Константина Миткова Христова - съдия в Софийския районен съд.

21.3. Константина Миткова Христова - съдия в Софийския районен съд, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

22.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране ЗА ПРИДОБИВАНЕ СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ на Роси Петрова Михайлова - Маркова - съдия в Софийския районен съд.

22.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Роси Петрова Михайлова - Маркова - съдия в Софийския районен съд.

22.3. Роси Петрова Михайлова - Маркова - съдия в Софийския районен съд, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

23.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Ива Анастасиос Анастасиадис – съдия в Софийския районен съд.

23.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ива Анастасиос Анастасиадис – съдия в Софийския районен съд.

24.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ извънредно атестиране на Милена Димитрова Петева -Георгиева - изпълняваща функциите „административен ръководител - председател“ на Окръжен съд – Хасково.

24.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Милена Димитрова Петева - Георгиева - изпълняваща функциите „административен ръководител - председател“ на Окръжен съд – Хасково.

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ извънредно атестиране на Ангел Димитров Гагашев - съдия в Окръжен съд - Бургас.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ангел Димитров Гагашев - съдия в Окръжен съд - Бургас.

26. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мира Симеонова Мирчева - съдия в Районен съд - Пазарджик, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

27. ОТНОСНО: Предложение за разкриване на щатна бройка за съдебен служител в **Районен съд – Първомай**

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

27.1. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен помощник“ в **Районен съд – Първомай**.

МОТИВИ: *Висока натовареност на съда. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно през 2024 г. е 51,29 при 38,21 средно за РС, извън областните градове и нарежда РС-Първомай на второ място от общо 86 съдилища. Налице е необходимост от разкриване на една щ. бр. за длъжност „съдебен помощник“ предвид недостатъчния брой съдии, както и значителното нарастване броя на образуваните дела – през 2024 г. те са 1 126, през 2023 г. – 922 и 839 за 2022 г. Оптимална щатна численост на съдебните служители за съдилищата с двама съдии по щат е 11 щ. бр., а РС-Първомай разполага с 9 щ. бр., което е недостатъчно.*

27.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „връзки с обществеността“ и 1 /една/ свободна щ.

бр. за длъжност „съдебен статистик“ по щата на **Административен съд – Бургас**, считано от датата на вземане на решението.

МОТИВИ: Съкращаването на щатните бройки е с оглед оптимизиране щатната численост на съдебната администрация и с цел обезпечаване със съдебни служители на съдилища с висока натовареност. По щат АдмС-Бургас разполага с 19 щ. бр. за съдия и 8 щ. бр. за длъжност „съдебен помощник“ като от декември 2021 г., съдебният служител, заемащ длъжност „връзки с обществеността“ е преназначен като „съдебен помощник“. Натовареността на съда е под средната. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за 2024 г. на АдмС-Бургас е 14,51 при 14,73 средно за АдмС. Съгласно статистическите данни в административните съдилища един съдебен помощник подпомага 3,4 съдии средно, докато в АдмС-Бургас 2,4, поради което се препоръчва изпълнението на функциите за длъжността „връзки с обществеността“ да бъдат възложени на съдебния помощник, заемал длъжността до декември 2021 г.

Щатната бройка за длъжност „съдебен статистик“ е свободна повече от три години. Административен съд – Бургас разполага с 2 щ. бр. за длъжност „системен администратор“ и предвид общата щатна численост на съда /общ брой съдии и съдебни служители – 64 щ. бр./ изпълнението на статистиката би могло да се възложи именно на тези служители.

27.3. Да се уведоми дирекция „Бюджет и финанси“ за коригиране на бюджетните сметки на съдилищата.

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

28. ОТНОСНО: Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, за утвърждаване

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УТВЪРЖДАВА Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, в сила от 01.03.2025 г.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

29. ОТНОСНО: Проект на решение за командироване на Мариета Неделчева - съдия в Окръжен съд - София, контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, за участие в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, за периода 8-11 април 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

29.1. КОМАНДИРОВА за участие в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, за периода 8-11 април 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия:

- **Мариета Неделчева Маринова** - съдия в Окръжен съд - София, национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България и контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст.

29.2. Разходите за 2 (две) нощувки са за сметка на организаторите на срещата.

29.3. Пътните разходи, разходите за 1 (една) нощувка по фактически размер, разходите за дневни пари за 4 (четири) дни и разходите за медицинска застраховка са за сметка на Висшия съдебен съвет.

Забележка: Организаторите възстановяват пътни разходи в размер до 400 евро за един представител на Мрежата от държава членка на ЕС при представяне на съответните формуляри за възстановяване в срок до 8 май 2025 г.

30. ОТНОСНО: Проект на решение във връзка с уведомление от Мариета Неделчева Маринова - съдия в Окръжен съд - София, национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България и контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, относно участието ѝ в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, която ще се проведе в периода 9-10 април 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

30.1. УКАЗВА на Мариета Неделчева - съдия в Окръжен съд - София, национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България и контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, относно участието ѝ в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, която ще се проведе в периода 9-10 април 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия, да не изразява становище по поставените въпроси в изпратеното от нея уведомление, тъй като е необходимо съгласуване на въпроса с Министерството на външните работи.

30.2. Да се осъществи оперативен контакт в рамките на днешния ден чрез дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ към АВСС с Министерството на външните работи за даване на указания за изразяване на съгласувана позиция на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, във връзка с уведомлението на госпожа Неделчева.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

31.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Катя Йорданова Господинова - съдия в Окръжен съд - Бургас.

31.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Катя Йорданова Господинова - съдия в Окръжен съд - Бургас.

32. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в Административен съд - София-град, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

32.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

32.2. Решението по т. 32.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

32.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища за решението по т. 32.1.

33. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в Софийски градски съд – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

33.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Надя Стефанова Бакалова – съдия в Софийския районен съд, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

33.2. Решението по т. 33.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

33.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - наказателно отделение за решението по т. 33.1.

Закриване на заседанието – 13.31 ч.

Стенографи:

Лидия Здравкова

Вася Йорданова

Зоя Костова

Зорница Божкова

(Изготвен на 08.04.2025 г./КС)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар на ВСС

Съгласно Заповед

№ ВСС - 6828/01.04.2025 г.

(09.04.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 09.04.2025 г.